様式第 1号

※ 店が複数の場合は、各店ごとに申し込んでください。

「ごみ減量化、再資源化推進宣言の店」申込書

平成  年  月  日

 西 宮 市 長 様

申込者 所 在 地
店  名
代表者名
担当者名
電話番号

 「ごみ減量化、再資源化推進宣言の店」として、趣旨に賛同し、下記のとおり
申し込みます。

推 進 事 項
次の事項を推進し、ごみの減量化、再資源化に努めます。
 （貴店で取り組まれる事項に○印をつけてください。）

1．資源物（牛乳パック、空き缶、トイレなど）の回収推進
2．簡易包装の推進
3．使い捨て容器、製品の使用削減
4．買い物袋の再利用促進
5．再生製品の使用と販売
6．店舗、事業所等で発生する紙類、瓶類、缶類などのリサイクルの推進
7．広告、チラシ、事務用紙などへの再生紙使用促進と使用量の抑制
8．市民へのごみ減量化、再資源化の呼びかけ
9．従業員へのごみ減量化、再資源化教育の推進

10．地域のガレージセールなどの場の提供
11．その他、各店舗、事業所等の創意、工夫によるごみ減量化、再資源化の推進
  （                                 ）